991. *- quò se cacus inuergit furor?*
Veteri, cacus impedit. sed apparet antè fuisse, impedit. erasum est.

1018. *Renuo nouercam, sequere, da pœnas mihi.*
 Par. Fuit in meo, * *Teneo nouercam.* sed altera illa vox
 supposita. Omnino furibundus Hercules imagi-
 nat nouercam se tenere in vxore: eamq; interficit.

1032. *Quò te ipse, genitor, obuium morti ingeris?*
 Ferri potest, ex more quo senes omnes patres
 dicimus. Tamen cum Thesei hæc verba, cur à
 veteri & veritate non stem, *te ipse, senior?*

1221. *In se ipse sauit.* HERC. *dira Furiarum loca.*
 Scriptus, *In se ipse furit.* Versus labat? fulci, im-
 missa littera, *ô dira.*

1256. *A me timetur. semper à me absentis pater.*
 Quid vetus lectio sibi vult, *Nox timetur?* credo,
Nobis.

1265. *Memoranda potius omnibus facta intuens,*
Vnius à te criminis veniam peto.

Minimè sis, & frigidè hoc petat senex. Lego,
veniam pete: ad ipsum: scilicet Herculem, quem
 Amphitruo vult aspectu aliarum gloriarum,
 delere & deluere vnam hanc noxam. Herculem
 hunc, quà potui, adiuui: sequitur

O E T Æ V S.

14. -- *omne cum cesset malum*
Quod terra genuit, pontus, aër, inferi.

Concinnius vetus, *omne concessit.*

28. *Quodcunque tellus genuit infestum, occidit,*
Meaq; fusum dexterâ, iratus deis
Non licuit esse: sic negat mundus feras,
Animum nouerca. redde nunc gnato patrem,
Vel astra forti.

Agnosco scholâ, & sententiolas ibi natas. Tamè,
 quia subtiliora paulum, distinctione inuemus.

occidit,

occidit, Meaq; fusum est* (vocula hæc à libro nostro) *dextera. iratis deis Non licuit esse. * si* (non sic) *negat mundus feras, Animum nouerca: redde nunc, &c.* Quidquid monstrorum (gloriatur Hercules) ubique fuit, nos sustulimus. deorum ira ad hæc tollenda nihil opus, & præstiti eos quietos. Si mundus non ultra feras mihi dat, si animum suum & beniuolentiam abnuat Iuno: quid expecto? da filio adesse patri: natura iubet. da forti cælum: meritum iubet.

35. *Properet malū quodcunq;, dum terra Hercule
Habet videtq;. nam quis inuadet mala?*

Beta languidius hoc postremum. addo robur, & lego, *inuidet*. Quis, inquit, ille qui labores & pugnas mihi inuideat? atqui has depono.

40. *Me sensit Vrsæ frigidum * Scythica genus, Ort.
Indusq; Phæbo subditus, Cancro Libys. Scy-*

Offendor. nec rectè Septentrionales mihi dixerit, genus esse Scythicæ Vrsæ. Crede mihi emendanti, *Me sensit Vrsæ, frigidum Scythes genus, * Mss.*

Indusq; Phæbo subditus. hoc verborum ordine & una & mente. Me sensit Scytha, Vrsæ subditus: me Indus, Phæbo: Afer, Cancro. *luserit.*

80. -- *Siculus Hesperium latus Par.*

*Tangat Pelorus, * ut una iam tellus erat. & una
Intricata, inepta. Vetus, Pelorus, una iam tellus iã tel- luserit.
erit. rectè. Legebam ego, una iam tellus eat.*

103. *Astro timendum spectat Euboicum mare. Del-
Idem, Austro. Rio.*

140. - *quà fugit ut una
Ismenos tenui flumine languidus. cum*

Qui conuenit rapidum & fugæ verbum huic *tellus
lau- erat.*

*Mss. languenti? Scriptus, * *fluit.*

Baf. 151. *Nullis vulneribus peruia monstra sunt,
Ferrum sensit hebes.*

Nullus ingenij sol hæc illustret sine libro. An monstra non peruia vulneribus? aliter iste ipse Hercules docuit. Bene meus, *peruia membra.* De ipso heroë illo sermo. quem tam rigidum & durum ait, vt membra eius respuant lædi. Scribe & eodem auctore, *Ferrum sentit.*

164. - *quota pars vulnere concidit?*

*Pro fato patuit vultus iniquior,
Et vidisse sat est Herculeis minis.*

Non ceperunt hæc acumina, & corruerunt.

Ort. Scribe cum meo libro * *potuit, non patuit:* deinde: *Et vidisse sat est Herculeas minas.* Hoc ait. Ea
Ald. vis & virtus Herculis, vt vultus eius iratior, sit
Lugd. pro fato: & vidisse eius minas, sufficiat in mor-
Baf. tem. Oculi & verba eius, telum. Hæc subtilia: sed quo tam subtilia? Profectò, si inspicis, tota hæc fabula præter ceteras argutatur, imò tumet, & cum Poëta,

- *nubes è inania captat.*
167. *Quo vastus Briareus, quo tumidus Gyges
Supra Thessalicos constitit aggeres,
Hoc vultu rigit.*

Quasi velit eundem vultum fuisse Gygis illius & Briarei. Non id mihi bonum. Veteri est, *Qui vastus:* itemque *qui tumidus.* quod retineo, & mox lego, *Hoc vultu rigeat:* in hunc sensum. Illi ipsi Briareus, & Gyges, qui cælum impugnarunt feroces, rigescant & pereant ab hoc vultu.

184. - *me vel Sipyli*

Flebile saxum figat, superi

Vel in Eridani ponite ripis.

Verus hic vetus: *saxū fingite*. Superos Iole compellat. & me, inquit, vel Sipylæum saxum facite vt Nioben, vel populum defigite ad Padum.

204. *- referam querulo*

*Murmure questus, volucremq; Iolem
Turba loquetur.*

In meo, *Murmure casus*. &: * *Fama loquetur.*

Mss.

219. *-- proh saepe dolor,*

Formaq; mortem paritura mihi.

An dolor mortis causa Iolæ? nullus. Ego iam ex sententia emendaueram, *saue decor*, vel, *scaue*. & reperi ita in libro.

239. *Purumve claris noctibus sidus micat.*

Noster, *Purifve clarum.*

241. *-- foeta vt armento, iacens*

Sub rupe Tigris.

Peruersè mutatum, cum in libris esset, *foeta vt Armenia*. Tu repone.

290. *-- summe protector deum*

Et clare Titan.